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Yttrande angående – Yrkande från M och D 
om att skyndsamt inrätta en kriskommission 
för skolan i Göteborg 
 

Grundskolenämndens årsrapport innehåller många av de analyser och förslag på åtgärder 
som efterfrågas av M och D i yrkandet. Förvaltningen och nämnden har en mycket god 
bild över utmaningarna och om vilka åtgärder som behöver vidtas. Att kartlägga, följa 
upp och förändra är något som sysselsätter förvaltning och nämnd och gör förslaget om 
en kriskommission överflödigt. Därutöver så genomför Skolinspektionen under våren en 
kvalitetsgranskning i Göteborgs Stad av huvudmannens analys av studieresultat, trygghet 
och kompensatoriskt arbete. Skolverket och Specialpedagogiska skolmyndigheten har 
även bjudit in huvudmannen till kvalitetsdialog i enlighet med det nationella 
kvalitetssystemet.  

Vi ser redan nu effekter av det arbete som det rödgröna styret sjösatte när vi övertog 
makten 2022. Andelen legitimerade lärare ökar, särskilt i utsatta områden. Höstterminens 
betygsresultat visar en positiv utveckling med högre behörighet till gymnasiet än 
föregående år. Nämnden har en budget och bemanning i balans och har samtidigt ökat 
sina HME-värden, särskilt för motivation och ledarskap. Elevernas närvaro ökar och 
personalens sjukfrånvaro minskar. Personalens möjligheter att hantera hot och våld har 
förtydligats och integrerats i det systematiska arbetsmiljöarbetet. Skolsociala team har 
byggt upp i samtliga utbildningsområden, den första resursskolan har startat och 
ytterligare två startar under året.  

Det som genomsyrar det rödgröna styrets skolpolitik är att elevernas måluppfyllelse är i 
fokus för alla insatser vi gör. Utifrån kartläggningar sätts insatser in, resultat följs upp och 
förändringar görs. Elevernas måluppfyllelse skiljer sig kraftigt åt mellan olika skolor men 
övergripande så är resultaten för låga, sett till kostnaderna för skola. En stor del av denna 
problematik hänger samman med skolstrukturen. Göteborg har väldigt många tomma 
platser, utspridda på många skolor. Varje år kostar dessa platser motsvarande ca 150–200 
mnkr. Det tidigare högerstyret var passiv inför denna kostsamma utmaning. Vi tar nu tag i 
den för att så mycket som möjligt av resurserna till skolan i stället ska gå till 
undervisning. Problembilden är redan tydlig för alla och vi arbetar målmedvetet och 
strukturerat med att vända utvecklingen. Moderaterna och Demokraterna är välkomna att 
vara med och bidra till det arbetet. 
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Nytt yrkande angående – Att skyndsamt 
inrätta en kriskommission för skolan i 
Göteborg 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att skyndsamt inrätta en kriskommission för att 
utreda Göteborgs kommunala grundskolors effektivitet samt de sjunkande 
kunskapsresultaten. 
 

Yrkandet 
Under de senaste åtta åren har kommundatabasen Kolada jämfört hur effektiv den 
kommunala grundskolan är i varje kommun. Under åren 2023, 2022, 2019 och 2018 har 
Göteborg fått indexvärdet noll av hundra möjliga, vilket innebär att Göteborgs 
kommunala grundskolor är minst effektiva i landet.  

I Göteborg finns 20 skolor där mer än 30 procent av niondeklassarna inte når behörighet 
till gymnasiet, vilket gör att närmare 1000 elever lämnar grundskolan utan godkända 
betyg varje år. Det är en oerhört oroande utveckling.  

Det rödgröna styret skyller gärna skolkaoset i Göteborg på regeringen, men Göteborgs 
skolmisslyckande har pågått i decennier. En annan bortförklaring från det rödgröna styret 
är att hänvisa till särskilda socioekonomiska förutsättningar. Det finns dock flera 
kommuner som har liknande eller sämre socioekonomiska förutsättningar än Göteborg, 
ändå klarar fler elever skolan i dessa kommuner. Tillsammans med det faktum att 
Göteborgs Stad lägger betydligt mycket mer pengar per grundskoleelev än kommuner 
med liknande socioekonomiska förutsättningar, talar för att det handlar om ett systemfel 
eller något i strukturen och/eller kulturen som gör att investeringarna i skolan inte ger de 
skolresultat man kan förvänta sig 

Att öka elevernas kunskapsresultat är ett viktigt mål för förvaltningen och därav 
genomfördes skolenhetsutredningen 2020, vars primära syfte var att öka elevernas 
måluppfyllelse. Trots detta samt andra åtgärder från förvaltningen ser vi att det inte gett 
någon effekt, eller att elevernas kunskapsresultat har ökat, utan Göteborg är fortsatt en av 
de sämsta städerna i landet.  
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Vänsterstyret har gång på gång röstat ner förslag på åtgärder för att komma till rätta med 
kunskapsresultaten från oss i oppositionen. Därför anser vi att det skyndsamt bör inrättas 
en extern kriskommission som får agera fritt, tänka stort och verkligen lyfta på varje sten.  
Vi behöver prioritera och investera i eleverna för deras och Göteborgs framtid. 
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